
f,stâdo do Ceârá

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
FT]NDO MTiNICIPAL D[ [DUCACÂO

taú beÊe010

ÁTA DA SESSÂO SUPLEMENTAR DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DÀ TOMADA DE PREÇOS 2022.06.06.01

PROCESSO LICITATóRIO N" 2022.06.06.0I

Aos 02 (dois) dias do mês de setembro de 2022, às 15:00 horâs, reuniu-se â Comissão de Licitações da Prefeitura
Municipal de Sâo Benedito/CE, estando presentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente,
CARLOS EDUARDO DAMASCENO MELO - M€mbro, GRACIANE SOUSA BEZERRA - Membro, para
proceder a abertura d as propostas de preços das lic itanles habilitadas no processo lic itatório n " 2022.06.06.0 I , na

,-{rodalidade TOIúADA DE PREÇOS, que tem como obieto a Contratagão dos Serviços Técnicos Especializados em
-ngenharia Civil, para a Execuçâo da Obra de Construção de Escola com 06 (seis) salas de âula, creche integrada,

biblioteca, miniquadra e auditório no Disrrito de Baneiro, Município de São Benedito/CE, conforme Proj€to Básico. O
Presidente informou que será concedido I5 (quinze) minutos de pÍazo para a chegada dos interessados. Transcorrido
o prazo, ficou constatado que nenhum representante se encontrava na sessão. O Presidente informou que mesmo sem
a presença dos representantes a Comissão dará prosseguimento a sessão com a abertura-das propostas das licitantes
habiliradâs conlorme segue: ARN ENGEN HARIA EIRELI, BRANDÀO CONSIR UÇÕES E SERVIÇOS EIRET-l
. ME, SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, M. J, PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI, F J
CONSI'RUTORA EIRELI, MANDACARU CONSTRUÇÔES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CENPEL.
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, F,J. DE MATOS NETO, RAMILOS CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME, RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA, NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI,
CMCCON CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI, TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI, G7 CONSTRUCOES E
SERVIÇOS EIRELI, CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES LTDA, P2 ENGENHARIA E CONSTRUCOES CIVIL LTDA, SEG.NORTE
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, M A FEITOSA DE SOUSA LTDA e informou que dará publicidade ao
rcsultado alravés dos diários oÍlciais a fim de ofertar prazo recursal conforme prevê o Art. 109 da Lei n'8.666/93,
Forarn classificadas as proposias das licitântes, conforme Mâpa Comparativo de Preços, que é parte integrante desta.

{oncluida a abertura dos envelopes das propostas e o devido exame das mesmâs, passor.}se aojulgamento tendo em

;sta o critério editalicio de MENOR PREÇO, onde constatou-se que o participante RENOVA CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ n" 41.500.868/0001-38, foi declarada vencedora do certmae, perfazendo o valor total de R$
2.ó17.468,10 (Dois lMilhões, Seiscenlos e Dezessete lMil, Quatrocenlos e Sessenta e Oito Reais e Dezesseis
Centa\o.). O Presidenre lacullou a palavra aos demais membros, dela nenhum lez uso. Nada mais hâvendo a
:er trâlado- o Pre\idenle âpradeceu aos nre\entes e "usnendeu os trâbâlhos nârâ lavratura da ATA. oue lidâ e
(\lându lodos de acordo. \ aiassinada pelo Pre'idente e meinbros. São Benedito,Cf. 02 de setembro de 2022.

* Até o finalda sessão nenhum representante das licitantes interessadas se fez presente.

COMISSÁO DE LICITAÇÃO

NOME ASS INATURÀ

-6

r\'

EUNÇÃO

RUA PÀLILO MÀRQT]ES, ]78. CENTRO, SÂO BENEDITO/CE



PTESidENtE RONÀLDO LOBO DAMASCENO

Membro CÀRLOS EDUARDO DÀMASCENO MELO

Membro GRACIANE SOUSÀ BEZERRA

Estâdo do Ccârá

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
[.T]NDO MUNICIPAL DE IDUCACAO

PARTICIPÀNTE (S) DO CERTAME

ARN ENGENHÀRIÀ EIRELI

BRÀNDÃO CONSTRUÇÔES E SERVICOS EIRELI - ME

SÀV]RES ILUMINÀCÃO E CONSTRUCÔE§ EIRELI

M. J. PROJETOS E ENGENHÀRIA EIRELI

F J CONSTRUTORA EIRELI

MÀNDACÀRU CONSTRUçÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA

CENPEL-CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTD

WU CONSTRUÇÕEs E SERV]ÇOS EIRELI

CONJÀSF CONSTRUTORÀ DE AÇUDÀGEM LTDÀ

F, J, DE MÀTOS NETO

RÀ}4ILOS CONSTRUÇÔES EIRETI - ME

RENOVA CONSTRUÇÕES LTDÀ

NOR?H EMPREEND]MENTOS E SERVIÇOS EIRELI

CMGCON CONSTRUTOBÀ E SERVICOS EIRELI

TOMAZ CONSTRUÇÔES E]RELI

G7 CONSTRUCOES E SERVIÇOS ElRELI

CONSTRUTORA IMPÀCTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

ELETROCÀMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDÀ

P2 ENGENHARIA E CONSTRUCOES CIVIL LTDA

SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERV]COS EIRELI

ÀSSl NÀTURA

Rt,\ p^trt,o NtARQtrEs.l?8, cENTRo, sÀo BENEDIIO/CE

''$o 
Eei]rd lo



8oflodilo

I,I À EEITOSA DE SOUSA LTDA

Estâdo do Ceârá

GOVERNO MUNICIPAL DE SÁO BENEDITO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACÀO

Rt'Â P,\T LO Ní,\RQLES, J?8, CENTRO, SÀO BONEDITO/CE +N



PTOCeSSO No.......
I4oda']idade........
Licitação.........

Estado do Ceará
Governo lt4unicipal de São Benedito

Prefeitura Yunicipal de Sào Bened'ito

2022 . 06 .06 .01
2-TOÀ4A0A DÉ PREçoS
0691"6024843

E}eMP

RELAçÃO DE PRoPoNENTES PoR ITENS

Fls\\ N"s63G-

1--ts]-----

00001 026435 aonstru.ãô de Éscola con 06 (seis) sàlãs dê âula nô oisrrito de 6

67 CONSTRICOES

P2 ENGENHARIÀ E 
'ONSTRUCOÉS 

CWIL LTOA

& E PREENDI ENTO5 LTDÁ

2,617.463,16
2,621,306,35
2.622.411,29
2.622,902,63
2.625,336,34

2,6\3,014,7\

2,63S.911,41
2,635.916,37
2,639.262,59
2,641,963,10

2,645,9/5,19

2.647,953,56
2.650,932,60
2,659.633, /1

\\(
{



Propostâ : 001

PTOPONêNIE : IVANDACARU CONSTRUÇÔES & EIúPREENDIIVENTOS LTDA

OalA da proposta i 111472022 Dàladeebeílljtâ: O2lOgl2O22

2.647.953,56
2.647.953,56

PropGta : 002

Proponente : RAIVILOS CONSTRUÇÔES EIRELI - ltíE

Valor das mercadorias : Ri
Valor do pedldo : R$

Quantidade de itens : 1

Data da ptoposla i 111o712422

Valor das mercadoÍias ;

Valoí do pêdlclo :

Quantidade de itens :

Dald dd abaftúrd I O2lOgl2O22

2.645.975.19
2_645_97 5,19

R$
R$
1

''\1^I'tôírodl^ P
FL

PROPOSTAS DA L]CITAÇÀO NO 2022.06,06,01

ôverno Mun c Da dê sêo Beôedito

Propostâ : 003
Proponente: G7 CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

OàiÀ dâ píopúte | 11147/2022 Dala da aberlula | 0210912422

Valor das morcadorlâs : R$
Valor do pedido : R§

Quantldâdê de ltên§ : 1

Proposta : 004
Proponênte : CONSTRUTORA lltlPACTO COI!4ERCIO E SERVICOS EIRELI

Data da ptoposla . 1 110712022 Data da abeÉura: 02/09/2022

Oala da ptoposta i 111472022

Valor das mercadorias :

Vâlor do pedido:
Quantidadê de itêns :

Vâlor dâs meÍcadoria8 : RS

VâloÍ do podido : R§
Quantidadê dê itens : 1

Valor das mêrcâdodas : R$
valordo pedido: R$

Ouantidâdê de itêns : 1

2.621.806,35
2.621.806,35

2644 409 81

2 644 409 81

Dâta da abeÉura | 02/09/2022

2_646_125_54

2.646_129,54
R$
R$
1

Propostá : 006

Proponênle : CONJASF CONSTRUTOM DE AÇUDAGEIi LToA

Datâ da proposta : 11107/2022 Dala da abêÍn!Â | 02logl2o22

2.635.936,37
2.635.936,37

t\
\'r

Proponentê: WU coNSTRUÇÔES E SERVIÇOS EIRELI

MSB
.lrN"éott



PropGta | 007

Proponente: l\l A FÊITOSA DE

Oala da prcposta | 1llo7l2122

Valor das mercâdoíias : R$
Velor do pedido I RS

Ouântidâdê d6 iten§ : 1

SOUSA LTDA

oàta daaberlvta i 0210912022

2-633-897 ,74
2.633_897 ,74

Dala dd abetluíe I O2lOgl2O22

2_643_867,52
2.643.467 .52

Proposta : 008

Proponente : F.J OE I\IAIOS NEIO
Data da ptoposta | 11t0712022

Valor dag morcadoria§ :

Valor do pedido:
Quantidade de itens :

R$
R$
1

Municpa deSáoBenedito

Propostâ : 009
Proponente: F J CONSTRUTORA EIRELI

Data dà proposta | 1110712022

Valor das mêrcadorias :

Velor do pedldo :

Quantidadê dê itêns :

Oata da proposta i 111472022

Valor das mêrcadorias I

Valordo pedido:
Ouantidade de itens :

Data da ptoposlÀ i 'l1lo7l2o22

Válor dás mêrcadories :

Valor do pedido :

Quantidâdê dê itens :

Data da proposta i 11107/2022

Valor das mercadorias I

Valor do pedido :

Ouântidâdê dê itêns :

2.659.683.71
2.659 683,71

Dâta da abêíturâ

2.617.468,16
2.617 _468,16

oàlà da abenwa i 0210912022

2.625_846,84
2.625.886,84

Data da abenuIa I 0210912022

2.633 034 73
2_633_O34 73

Proposta:010
Proponente: C|\,1GCON CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI

RS

R$
,1

R$
R$
1

R$
R$
1

R$
R$
1

42109t2022

| 02149t2422

Píoposta : 011

Proponente : TOI\IAZ CoNSTRUÇÔES EIRELI

Propostâ:012
PíOPONONIE : RENOVA CONSTRUÇÔES LTDA

a\
_0

I

P M S-^.8
FLS. N"óbóól-\\___PROPOSTAS OA L|CITAÇÁO No 2022 06.06.01



PropGta : 013
Proponento : ARN ENGENHARIA EIRELI

Data de prcpostâ | 11lO7Da22 Data de ebeftúrà | 02l1gl2122

vâlor das mercado as : RS 2-622-902,63
Valor do pedido I R§ 2-622.902,63

Quentldâdê de itens : 1

Proposta:014
PToponênte : SAVIRES ILUI\,1INAÇAO E CONSTRUÇÔES EIRELI

oala da ptoposta | 1110712022

Valor das mercadoriâs :

Valor do pêdido :

Ouantidade de itêns :

Oata da aboílutd: 02l1gl2l22

2 622.833,28
2.622.833,24

R§
R§
1

PROPOSTAS DA LC|ÍAÇÁO No2022 06.06 Ol

overno Mun c pa de sãô Beôêdilo

Píopostâ : 015

Proponênte; lV. J. PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI

Oata da prcposta i 111472022

Valor das mercadorias I

Valor do pedido I

Quantidade de itens :

Proposta:016
Proponento : CENPEL-CENTRO

Data da ptoposta | 1110712022

Valor das mercadoriaa I R$
Velor do pedido : R$

Ouaniidâdo dê iten§ : 1

Data da píoposta | 11/0712422

Valor das mêrcadorias :

Valor do pedido :

Ouântidade de itêns :

Proposta:01S
Proponente i ELETROCAIVPO

DatÀ da ptoposta | 1110712022

valor das mercâdorias : RS

Valor do pedido : R$
Quantidadê de itêns : 1

Propostâ : 017

Propononto : NORTH El\,IPREENDIIIIENTOS E SERVIÇOS EIRELI

oâtâ da abenwa | 0210912422

2.634 .219,94
2.634.219,94

NORTE PROJETOS E EIVPRÉENDlltilENTOS LTDA

Data da aberlwa i 02logl2o22

2_627 _O76,44

2 627.076,44

Data da âbeí1Utà | O2lOgl2O22

2.650 982,60
2.650 982,60

R$
R$
1

R§
R§
1

SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES LTDA

Data da aberlwa I 0210912022

2.635.911,41
2_635_91 1 ,41

'\-0

§âo Bered to



Propostâ : 020
Proponento : P2 ENGENHARIA E CONSTRUCOES CIVIL LTDA

Oata da ptoposta i 1'll17l2o22 Data da abenuía | 0210512022

Vâlor dâs mercadoÍias : R$ 2.639.262 59
Valor do pêdido r R$ 2.639.262 59

Quantldâde de itens : 1

Propostâ : 021

Proponênte : SEG,NORTE CONSTRUCOES E SERVTCOS EtREL|

oala da ptoposta | 1110712022

Valor das mercâdoriâs :

Valor do pêdido I

Quantidadê de itêns :

Dale dâ aberl.ura i 0210912022

2.641.968,í0
2.641.968.10

R$
R$
1

PMSB
FLS \\ N"SÁgO
/f_

PROPOSTAS OA L C|TAÇÁO No2022 06 06 O1

oveÍnô Mlnic pa deSão Benêdito

PToponente : BRANDÃO CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS EIRELI

Data da ptoposlÀ i 11107 nA22

Vâlor das mercadorias i
Vâlor do pedido :

Quantldâd€ de itêns :

Data dâ abêrturâ : 02/09/2022

2.631.106,27
2.631 .146,27

R$
R$
1

r 
\rr

u\

'u Sào Benedilo


